[Vo :J Prudentibus ac circumspectis dominis iudid iuratisque dvibus civi­
tatis IJistrlciensis, dominis mihi honorandis. 

[Pe o foiţă anexată:] Ceteri in subsldium conferant istis aUquid pro expensis. 

(Bistriţa, Archiva Ora~ului; publicată şi în Analele Academiei Româ;ne, XXVH, p. 
25, n° IX.) 

NICLXXI. 
Iaş i , Alexandru-V odă al Moldovei către Bistriţeni, despre nevoia ce are de me-
11568· diicul A11dreiu. 

15 Mart. 
Alexander, Dei gracia Wayvoda verusque heres regni Moldavie, et ce-

te.rn, Spectabiles et circ1.1mspecti domini, amici,. vicini nobis sincere dilecti. Sa­
lutem et feHcium quorumcunque successum. Rogamus Dominaciones Vestras Spec~ 
tabiles firrn i:ter ut c1uanto cicius amore nostri Andream chimrgum, inhabitatorern 
vestrum, ad nos mittant, nam maxime eius arte et opera in presenti indigemus. 
Lafuoramus en im morbo quodam, quod vitare eius opera j iuvante Deo, arbitramur. 
Rem gratam Spectabilitates Vestre nobis prestant; quibus parnti erimusinpluribus 
complacere. Predido quoque magistrn, ut decet, bonam mercedem dabimus et, 
honeste tractantes, eum sine mora remittemus Spectahilitatibus Vestris. VaFere 
quam optime Spectabilitates Vestras volumus. Date ex oppido nostro las, quinta 
die marcii r anoo Domini 1568. 

Ex mandato Wa:yvode prop.rio,. 
Stephanzzs a Dees, seerefarîus. 

[Vo : J Spectahilibus ct drcumspectis dominis indici primario celerisc1ue 
civibus iuratis civitatis bisstriciensis, et cetera, dominis amicis, vicinis- sincere 
f'IObis dilectis, et cetera. 

[Tot acolo:] AC> trn11·1\ij,\ wr li11c'T'1Hlil\" [ =dttre birăul din Bistriţă 1. 
(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

MCLXXII. 
laşi, Bogdan• Vodf1 al Moldovei, despre medicul A11dreiu pe care-l retrimele, tatăl 
1568, său fiind mort. 

16 Mart. 
Bogdanus, Dei gracia vVayvoda verusque heres regni Moldavie, et cetera. 

Spectabilcs et circumspecti domini, amici , vicini sincere nobis dilecti. Sululem el 
fclicium quorurncunque successum. Ad petilr.c1 Spectabilis et Magnifid domini, 
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sanctissime memorie, parentis nostri Alexandri Wayvode Dorninaciones Vestre 
Andrearn chirurgum transmiserant, qui postquam e vita parens noster predictus 
excessisset ad nos pervenit Cum itaque nos in presenti eius opera minus indi­
gemus, Spectabilitatibus Vestris remîsimus, animo tamen grato, tam operam Spec­
tabilitatum Vestrarum, quam i!Iius accipentes. Vaiere SpectabHitates Vestras quarn • 
optime volumus. Date ex oppido nostro las, 16 die marcii, anno Domini 1568.